Regimento ou por Resolução da Câmara, ou 
delas implicitamente decorrentes:

X - apreciar e encaminhar pedidos escritos de 
informação ao Prefeito e aos Secretários 
Municipais;

Considerando que a previsão de despesa com o 
pessoal para 2023 é de R$ 83.759.545,00 (OITENTA E TRÊS MILHÕES, 
SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E 
CINCO REAIS)

Considerando que o Portal da Transparência está 
constantemente indisponível (doc. anexo) em relação na aba “Servidores 
Públicos”, bem como os pedidos de informações aqui contidos não serão 
encontrados na sua integralidade naquele sistema, ainda que estivesse